

خروجی مدیریتی که ناهنجاری به بار می آورد



رئیس‌لسق فدراسیون فوتبال

ریشه حاشیه‌ها اختلافات و درگیری‌هایی که بین کادر فنی تیم بزرگسال و تیم فوتبال امید به وجود آمده و حتی کار را به توهین کشانده باید در ضعف مدیریت جست‌وجو کرد که به‌عنوان یک ناهنجاری مطرح و از مدیریت خوب به دور است، مدیریتی که تقریباً باری به هر جهت است. چنین مدیریتی دغدغه‌ای برای مسئولیتی که گزینش شده، ندارد و قائل به این نیست که در چارچوب قوانین و موازین مدیریتی فعالیت کند و تنها قائل به این است که با کارهایی که انجام می‌دهد بالادستی‌هاش را راضی نگه دارد. چنین مدیریتی که در فدراسیون فوتبال نیز شاهد آن هستیم، سبب شده با توجه به توهین‌ها و حرمت‌شکنی‌هایی که صورت می‌گیرد، فرهنگ عمومی ضربه بخورد، چراکه آنها دلخوش به توبه‌هایی هستند که وارد دروازه می‌شود، در شرایطی که در حال از بین بردن جنبه عرفانی مدیریت هستند. چنین مدیرانی وقتی دغدغه‌مند نباشند و چسبیده به صندلی مدیریتی، توجهی هم به صحبت‌ها و جدل‌هایی که رد و بدل می‌شود، ندارند. نتیجه چنین مدیریتی این می‌شود که یک مربی خارجی که به خوبی مدیران فوتبال مان را شناخته با آگاهی به ضعف‌هایی که در سیستم مدیریت وجود دارد، وارد مسائلی شود که به حوزه وظایفش ارتباطی ندارد و درباره این مسائل نظر می‌دهد و تصمیم می‌گیرد. چنین مسئله‌های در سیستمی اتفاق می‌افتد که مدیران آن دارای ساختار و نظام‌مند نیست و سیستم کنترلی در آن وجود ندارد. در چنین شرایطی یک نفر مانند کرش همه‌کاره می‌شود و برای همه فوتبال ایران تصمیم می‌گیرد. قانون منع به‌کارگیری بازیکنان در این زمینه می‌تواند کمک کند تا فوتبال از وضعیت ناهنجار مدیریتی که دچار آن است، خارج شود و راه برون‌رفت از این وضعیت روی کار آمدن مدیران جوان، شجاع و نترس است که تصمیماتشان بر مبنای مدیریت خوب خواهد بود.

فوتبال اروپا

سعید احمدیان



نبرد مرگ و زندگی ژرمن‌ها در پاریس

ایتالیادر راه ایتالیا شدن!

رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا در حالی امشب پیگیری می‌شود که در یکی از مهم‌ترین دیدارها فرانسه میزبان آلمان است. مسابقه‌ای که ژرمن‌ها در صورت عدم نتیجه‌گیری به سطح B لیگ ملت‌ها سقوط می‌کنند، اتفاقی که بحران قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ را شعله‌تر خواهد کرد. لیگ ملت‌های اروپا به عنوان تجربه جدید یوفا در روزهای فینا در قاره سبز در حال پیگیری است و تیم‌های اروپایی در سه سطح مختلف با هم رقابت می‌کنند، رقابت‌هایی که سبب شده با توجه به بر بودن برنامه‌هایشان در روزهای دیدارهای ملی، تیم‌های دیگر قاره کمتر فرصت بازی با تیم‌های اروپایی را پیدا کنند.

برد لاجوردی‌ها پس از ۳۷۰ روز

مصاف ایتالیا و لهستان یکی از مهم‌ترین بازی‌های یک‌شنبه سطح A لیگ ملت‌ها بود، دیداری که در نهایت با یک گل به سود ایتالیا خاتمه یافت تا تیم منچینی به رده دوم جدول صعود کند. این اولین پیروزی لاجوردی‌پوشان پس از ۳۷۰ روز در یک بازی رسمی بود. ایتالیایی‌ها پس از پیروزی خارج از خانه مقابل آلبی‌ن در آخرین بازی مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ در ماه اکتبر ۲۰۱۷، توانسته بودند بر دی کسب کنند. آنها پس از پیروزی در مصاف با آلبانی، در بازی‌های رسمی برابر سوئد در دو بازی یک بار شکست خوردند و یکبار به تساوی رسیدند، برابر لهستان متوقف شدند و به برتغال باختند. تیم روبرت منچینی در نهایت توانست لهستان را در خاک این کشور شکست دهد تا نواز تا کامی لاجوردی‌پوشان در کسب برد قفد شود. ایتالیا همچنین در خط دفاعی نیز موفق عمل کرد و برای اولین بار پس از تساوی بدون گل برابر سوئد در سن‌سیرو در نوامبر ۲۰۱۷ موفق شد دروازه‌اش را بسته نگه دارد.

روبرت منچینی با ابراز رضایت از عملکرد تیمش، معتقد است اگر گل دقیق پایانی ایتالیا زده نمی‌شد، عدالت زیر سوال می‌رفت: «تیم بر من میدان بودیم، باید زد و گل می‌زدیم. باید لاله بود اگر بازی فضا- صفر- صفر به پایان می‌رسید. فوتبال همین است؛ یک گل در دقایق پایانی می‌تواند همه چیز را تغییر دهد. شایسته‌زدن گل بودیم، اما برای محقق کردن هدفمان خیلی سختی کشیدیم. به زمان نیاز داریم و می‌توانیم خیلی زیاد پیشرفت کنیم، اما این امر نیازمند داشتن صبر است. داستان رؤیایی جدیدی در ایتالیا شروع شده، اما ما به زمان نیاز داریم و داستان خود، جادوگر ندارد.»

ایتالیا با شکست لهستان چهار امتیازی شد و پایین‌تر از برتغال شد امتیازی در رده دوم گروه قرار گرفت. لهستان نیز با این باخت با یک امتیاز در انتهای جدول است و سقوط آنها به سطح B مسابقات لیگ ملت‌های اروپا قطعی است، چراکه اگر در بازی‌های باقی‌مانده حتی لهستان بتواند برتغال را شکست دهد و ایتالیا نیز برابر برتغال شکست بخورد، باز هم امتیاز ایتالیا و لهستان در صورت ادامه نتایج ضعیف به ملاک برد روبرو در صورت تساوی امتیازات در یوفا، لهستان عملاً به سطح B لیگ ملت‌ها سقوط خواهد کرد.

آلمان برمی‌گردد؟

در یکی از مهم‌ترین رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا، امشب در پاریس فرانسه میزبان آلمان است. دو تیم در بازی رفت به تساوی رسیده‌اند و شاگردان لوپرا فرار از بحران به پیروزی در این بازی نیاز دارند. ژرمن‌ها در بازی نخست خود در لیگ ملت‌های اروپا مقابل قهرمان جهان یعنی فرانسه بودند، میزبان رسیدند، اما شکست ۳ بر صفر مقابل هلندی که در جام جهانی حضور نداشت و در دوران گذار فوتبال خود است، نتیجه‌ای سنگین برای مانشافت بود. حالا تیم لو در آستانه سقوط از سطح اول لیگ ملت‌های اروپاست و بحران این تیم که در جام جهانی با حذف در مرحله گروهی آغاز شد در لیگ ملت‌ها هم ادامه پیدا کرده است تا لو شرایط سختی را روی نیمکت ژرمن‌ها تجربه کند. البته بیلد روزنامه آلمانی گزارش داده حتی در صورت باخت به فرانسه باز هم یواخیم لواز سرمربیگری آلمان اخراج نخواهد شد. دلیل این امر، زمان آماده‌سازی کم برای بازی برابر هلند در ماه آینده است. در صورت ادامه نتایج ضعیف لو، بازی‌های ملی سال آینده در ماه مارس می‌تواند فرصت مناسبی برای ایجاد تغییرات در کادر فنی آلمان باشد. با وجود حفظ لو برای بازی‌های پیش‌رو، فدراسیون فوتبال آلمان از او انتظار دارد برای بازی با فرانسه ترکیبی بدون توجه به سابقه و نام بازیکنان به زمین بفرستد.

ششمشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۷ | ۶ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۹۳

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹



حسین مرعادی افراس

بولیوی اولین حریف تیم ملی در مسیر جام ملت‌ها

کرش: در جام ملت‌ها چهره متفاوتی از ایران می‌بینید

یک بر صفر شکست دهد، با وجود این از حضور در جام جهانی روسیه بازماند.

سنتاره اصلی این تیم بعد از سوزمانی که فاریاست در فهرست آن ایجاد کرد، مارسلو مارتینز مورنوس است با سابقه حضور در تیم‌های باشگاه‌هایی چون شاختار دونتسک اوکراین، وردبرمن آلمان، ویگان آتلنتیک انگلیس، گرمیو، فلامینگو، کروزیوز برزیل، چلچنگان یوتای تایلند و ووهان زال چین که این روزها با ۱۶ گل زده در ۶۸ بازی نقلی کلیدی در ترکیب بولیوی دارد. شاید دغدغه کرش در بازی امروز، نه یاران فاریاست که حاشیه‌هایی است که این روزها حول تیم ملی می‌چرخد حاشیه‌هایی چون مصاحبه‌های پرتنش دستیار بندساز مرد در تعالی نیمکت تیم ملی که بار دیگر صدای منتقدان او را درآورده است، منتقدانی که بدون شک منتظر کوچک‌ترین نقطه منفی‌ای در نتیجه‌گیری این تیم ملی هستند تا آن را چاشنی حاشیه‌های این روزها بر سر سرمربی تیم ملی‌الته فدراسیون فوتبال بکنند.

منتظر دارو هستیم

کراش اما با وجود تمام چالش‌های این روزها بر این باور است که شاگردانش عصر امروز بازی خوب و قابل قبولی را برابر بولیوی به نمایش خواهند گذاشت: «هموز در آنجایی که می‌خواهیم باشیم، خوب استن توپ می‌زند، در مسیر جام جهانی در رقابتی ترین منطقه جهان، بولیوی موفق شد برزیل را با تساوی بدون گل متوقف کند و شیلی را با حساب

خوبی داشته باشیم، اما در کل همه بازیکنانم متعهد هستند و در حال حاضر جز به موفقیت تیم ملی فکر نمی‌کنیم ما تیمی داریم که مقابل اسپانیا و برتغال در برخی دقایق بازی هجومی و کارهای خوبی انجام داد و قطعاً این اتفاق در جام ملت‌ها هم رخ خواهد داد. بازی‌های دوستانه هم برای همین است، برای فرصت دادن به بازیکنان، چراکه باید نقاط ضعف خود را برطرف کنیم.»

بدون غرور اشتباهان را می‌پذیریم

سرمربی تیم ملی اما قصدی برای ایجاد تغییرات اساسی ندارد: «تغییرات آنجنانی از نظر تاکتیکی نداریم، ما باید پیشرفت‌مان را بهبود بخشیم، مطمئناً بازی‌های ما در جام ملت‌ها نوع متفاوتی از فوتبال را به ما دیکته می‌کند و ما باید آمادگی کامل داشته باشیم. بیش از ۴۰ سال است که ایران در جام ملت‌ها قهرمان نشده، باید بدانیم چرا این اتفاق افتاده است. باید بدون غرور، خاصانه و سر به زیر اشتباهاتمان را بپذیریم و درصدد رفع آنها باشیم. باید بدانیم دیگران چرا شکست خورده‌اند تا اشتباهات آنها را تکرار نکنیم و بازی‌های دوستانه ما را در این راه باری می‌کند. منطقی نیست پایه‌های اصلی تیم را در جام جهانی ناده‌بگیریم. باید آن را حفظ کنیم تا عملکرد بهتری در جام ملت‌ها داشته باشیم. با وجود این، نگاه رو به جلویی داریم و اگر به آینده فکر نمی‌کردیم، الان سردار اینجا نبود و علی



بسیجیان موتور سوار در بین الحرمین

کاروان موتورسوری «شهید زین‌الدین‌ومحمودهامشی» به زیارت سیدالشهدا(ع)

رفتند. کاروان موتورسوری ایران به سمت هیئت موتورسورانی و اتومبیلرانی بسیج سپاه حضرت سیدالشهدای استان‌های تهران و قم به گرلای عملی اعزام شد. جمعی از موتورسوران حرفه‌ای کشورمان از استان‌های تهران، قم، اصفهان و تبریز با هدف عرض ارادت به امام حسین(ع) و پاسداشت شهدای مدافع حرم مسیر شهر مقدس قم تا گرلار را موتور پیوموند. علیرضا صوفی، مسئول هیئت موتورسوری و اتومبیلرانی قم بسیج سپاه سیدالشهدای استان تهران در گفت‌وگو با «جوان»

نقش بسزایی داشت.»

عامل مهمی در شناساندن مطالبات این قشر در آینده در بخش ورزشکاران پاراسپایب تداوم داشته باشد: «بازی‌های پاراسپایب تنها برشی از پارالمپیک بود، به همین دلیل به رویدادهای آینده در استعمار موفقیت‌های گذشته نگاه می‌کنیم. قطعاً با هدف افتخاری بزرگ برای ایران اسلامی، برنامه‌ریزی در قالب ستاد عالی ادامه خواهد داشت.»

حمایت‌های صورت گرفته از نفرات اعزامی عنوان کرد: «حمایت‌های حکومتی در قالب نگاه مثبت دولت، مجلس و همچنین ریگرد حمایتی نظام مقدس جمهوری اسلامی به ورزش جانبازان، معلولان و روشندان یکی از دلایل موفقیت‌مان در جاکارتا بود. همچنین رسانه‌ها این بازی‌ها را مورد توجه و پوشش قرار دادند که همین



کلینیک داوری برای آزادکاران اعزامی به مسابقات جهانی

تیم‌های ملی کشتی ایران سرانجام با ترکیب کامل به مسابقات جهانی اعزام می‌شوند. ارز ثانویه به داد کشتی ایران رسیده و قرار است ملی‌پوشان کشورمان با تمام قوا در مجارستان روی تشک بروند. فدراسیون کشتی نیز برای آنکه نفرات اعزامی با کمترین مشکل در بودا بست به جنگ رقبا بروند، کلاسی برای تدریس قوانین جدید داوری برای آزادکاران برگزار کرد. در کلینیک داوری، امامی رئیس کمیسیون داوران فدراسیون کشتی آخرین مقررات را به شکل تئوری و عملی برای ملی‌پوشان شرح داد. داور بین‌المللی کشورمان مسائلی از جمله هل دادن غیرقانونی (پوش کردن گریپ کم‌کاری، فرار از فن، فرار از تشک) و دیگر قوانین را برای کشتی‌گیران تشریح کرد تا در جریان مسابقات هیچ‌یک از نفرات اعزامی کشورمان به دلیل عدم آگاهی از قوانین، امتیازی را از دست ندهد. زمان زیادی تا شروع رقابت‌ها باقی‌نمانده و همه منتظر قدرت‌نمایی ورزش اول ایران در آوردگاه جهانی هستند.

ایران

فریدون حسن

چوب‌مدیران بازنشسته لای چرخ ورزش

اوضاع جالبی است. قرار است قانونی که تصویب شده در کشور به مرحله اجرا درآید. از روزی هم که اعلام شده با استقبال و به‌به و چه‌چه همه رویه‌ور شده، اما به‌رغم اینکه تنها یک ماه به مهلت پایانی آن باقی‌مانده، هنوز هیچ اقدامی صورت نگرفته است.

این هیچ حداقل در ورزش اتفاق افتاده، جایی که برخی از مدت‌ها قبل می‌گفتند اما رفته رفته هستند و حتی جا را برای مدیران آینده تمیز کرده‌اند، اما هنوز دودسته به میز و صندلی‌شان چسبیده‌اند. برخی دیگر هم اصلاً انگار نه انگار، تازه ادعای جوانی و کار بیشتر هم دارند و بدتر اینکه قانون مصوب شده داخل کشور را به اسم دخالت در امور فدراسیون‌های ورزشی به گوش جوامع بین‌المللی رسانده‌اند تا اگر قرار بر نودن آنها باشد، ورزش ایران با دست‌تعلیق روی‌رو شود.

نکته جالب توجه دیگر در خصوص آنهایی که مشمول قانون منع به کارگیری بازنشسته‌ها می‌شوند اینک: از نوع برخورد‌ها و حرف‌های آنها کاملاً پیداست که چقدر در تصویب این قانون و مسببان تصویب آن ناراحت هستند تا جایی که اعلام می‌کنند از وزارت ورزش بازن این مسئله گلابه‌ای ندارند، چون وزارت صراف‌اگر آکنده است و قانون جای دیگری تصویب شده است.

مشکل امروز ورزش کشور درست همین‌جاست، جایی که آقایان یا به سن گذشته و بعضاً متعادل‌پس داده، حاضر نیستند جای خود را به جوان‌ترها بدهند و مده‌عده هستند که این قانون و تصویب و اجرای آن نوعی توهین به آنهاست.

الته وقتی یکی از مدیران بازنشسته که مدت‌هاست از ریاست در ورزش کشور است ادعا می‌کند که باید از استفاده و تجربیاتش به‌کار گرفته‌شود، آن هم در سطح مدیریت، طبیعی است بقیه که هنوز در مسند مدیریت هستند، نخواهند دل بکنند و دودستی به میز ریاست‌شان بچسبند. بازنشسته‌ها این روزها قانون را آطور که دوست دارند تفسیر و تعبیر می‌کنند. اجرای قانون منع به کارگیری خوب است، اما تا آنجایی که جایگاهشان را از خاطر رویه‌ورکنند، ولی وقتی نوبت به خودشان می‌رسد، آن زمان است که کارشناسان زنده‌ای می‌شوند که ورزش کشور نباید به راحتی آنها را دست‌بدهد.

نوبت اجرای قانون که می‌رسد به آنها برمی‌خورد و اجرای قانون را توهین به خود تلقی می‌کنند و با ایجاد سرسودا و حاشیه سعی دارند به همه بقبولاند که نگاه جامعه به آنها نگاه به یک مجرم یا مفسد است، در حالی که اینطور نیست. این افراد تنها به خاطر اینکه بازنشسته شده‌اند باید بروند، باید بروند تا نبردی جوان‌تر، شاداب‌تر، پویاتر و بابرنامه‌تر از آنها سر کار بیاید تا ورزش کشور رو به جلو حرکت کند. با این حال گویا همین آقایان زیادطلب که مدعی کارشناسی و تجربه در ورزش هستند حالا تبدیل به چوبی شده‌اند که می‌خواهد لای چرخ ورزش قرار بگیرد و حرکت آن نامرتقف کند، غافل از آنکه این چوب اینقدر فروده است که لای چرخ‌دنده‌های ورزش و محکم بودن قانون خرد خواهد شد. البته ممکن است خیلی کوچک در حرکت ورزش ایجاد شود، اما در نهایت نمی‌تواند ضربهای به آن بزند.

پس بهتر است آقایان بازنشسته محترم با عزت و احترام بست‌های ریاست خود را ترک و جایشان را به جوان‌ترها بدهند. اینگونه است که شاید، البته شاید بتوان از تجربه‌ای که مدعی داشتن آن هستند، استفاده کرد.

حاشیه

ضیایی: هستم و کوتاه نمی‌آیم!

IOC مشکلی با رفتن بازنشسته‌ها ندارد

دبیر کل کمیته ملی المپیک در حالی خبر از مذاکره با فدراسیون‌های جهانی در خصوص مسئله بازنشسته‌ها داد که رئیس فدراسیون والیبال قصد دارد همچنان رئیس باقی بماند.
شاهرخ شهنازی با تأکید بر اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها اطمینان داد که این مسئله مشکلی برای ورزش ایران ایجاد نخواهد کرد. «این قانونی که تصویب شده قانونی است که مجلس محترم شورای اسلامی آن را تصویب کرده و دولت هم موظف به اجرای آن است. ما با فدراسیون‌های بین‌المللی تماس گرفتیم. اعتقاد آنها این است که اگر این جایگزینی‌ها براساس انتخابات دموکراتیک انجام شود و از طریق مجمع عمومی باشد، مشکلی ندارد. طبق روالی که در فدراسیون‌های جهانی وجود دارد با رؤسای برخی از فدراسیون‌های جهانی مذاکره کردیم. رئیس کمیته ملی المپیک هم در ملاقات‌های اخیر می‌گفته کمیته بین‌المللی المپیک برگزار کرد، توضیحاتی ارائه داد. آن‌شان شالله مشکلی در ورزش کشور ما ایجاد نخواهد شد.»
حمد ضیایی که یکی از مدیران بازنشسته فدراسیون‌ها به شمار می‌رود، قصد ترک صندلی ریاست‌شان را ندارد. رئیس فدراسیون والیبال در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: «با قدرت و قوت کار را ادامه می‌دهم، حتی ضرب ساعت کاری من دو برابر شده تا کسی فکر نکند باخبار منشر شده، کوتاه می‌آیم. اتفاقاً حضورم بسیار پررنگ‌تر شده و کارهایم را انجام می‌دهم، چراکه در شش ماهه دوم سال در والیبال زمان برنامه‌ریزی است و بهترین فرصت برای اینکه کارهای عقب‌افتاده را انجام دهم.»
ضیایی همچنین نسبت به از دست دادن پست‌های بین‌المللی هشدار داد: «قول می‌دهم با تصویب چنین قانونی و اجرای شدن آن در فدراسیون‌ها و هیئت‌ها، ورزش کشور بسیاری از پست‌های بین‌المللی خود را از دست بدهد، چراکه این پست‌ها قائم به شخص است و به اعتبار آنها داده می‌شود.»